
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
 
Hodnocení Bakalářského projektu Šrefanidy Šramkové   
 
 
Název:  Revitalizace objektu fary v Trhových Svinech  

 

Bakalářská práce navazuje na semestrální projekt, kdy studentka řešila komplex fary 
v Trhových Svinech nedaleko od náměstí. Dnes je areál zahrnující původní rezidenci a 
hospodářská stavení v poměrně špatném stavu. Místo má veškeré předpoklady stát se 
důležitým společenským centrem obce. Studentka v areálu zachovává historický objekt 
fary a jeden objekt stájí. Další, hospodářské objekty, jsou v jejím návrhu nahrazeny 
novostavbami.  
 
Návrh je adekvátní místu, i uvažované společenské funkci. Už při práci na studii 
studentka projevila potřebu důsledně vše domýšlet a vytvářet jednoduchý a funkční 
koncept. V rámci bakalářské práce se studentka zabývala pouze původním objektem 
stájí a novostavbami.  
Technické, konstrukční i materiálové řešení jak komunitního centra, tak rekonstrukce 
objektu stájí je zpracováno jednoduše a přehledně. 
Práce je výsledkem systematického a koncentrovaného úsilí přemýšlivé studentky. 
V práci jsou splněny všechny požadavky na bakalářskou práci kladené.  
 
Podařilo se vytvořit tvarově a formálně čistý koncept pro danou lokalitu.  
 
Projekt dokládá výsledky úsilí studentky, která během působení v našem atelieru prošla 
významným vývojem.  
 
Předpokládanou práci považujeme za dostatečně propracovanou. 
 
Věříme, že v dalším svém vývoji se bude studentka snažit dále rozvíjet svoji kreativitu. 
 
Hodnocení Šrefanidy Šramkové    „D“  
 
 
 
 
V Praze  srpen 2023                                     
 

prof.Ing.arch Ján Stempel 
         
 

doc.ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 
 


